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Raceledelsens beretning for året 2007

Raceledelsen for Labrador Retriever, kom for klubåret 2007 efter valget, til at bestå af Connie 
Svane Petersen, Gitte Roed, Pernille Lillevang, Jørgen Ulsøe og Henrik Johansen og suppleanten 
Egon Andersen

Konstituering

Formand: Connie Svane Petersen
Næstformand: Jørgen Ulsøe
Kasserer: Henrik Johansen
Sekretær: Gitte Roed
Medlem: Pernille Lillevang
Suppleant: Egon Andersen

Racens hvalpeliste blev i 2007 varetaget af Jørgen Ulsøe/ Kirsten Ulsøe
Racens sundhed vogtes stadig ved stor hjælp fra Jens Erik Sønderup.

Ved årsskiftet har 3497 DRK-medlemmer tilhørsforhold til Labrador, hvilket er ca. 59 % af 
klubbens 5920 medlemmer. Det glædeligt, at se der igen er en numerisk stigning, på 24 labrador 
medlemmer, i forhold til sidste år.
Igen ligger Labrador på en førsteplads når det drejer sig om stambogsregistreringer i DKK. Der er i
2007 blevet Dansk Kennel Klub registreret 2531 Labrador, deraf 67 importer/overførsler, dette er 
en stigning på 234 DKK registrerede i forhold til 2006, hvor der var 2297 deraf 86
importer/overførsler. 

Politik:

Forhold til Dansk Retriever Klub
Det er raceledelsen ønske, at fortsætte det gode arbejde i DRK. Vi har igen haft et udmærket 
samarbejde med klubbens sekretariat v/ Ulla Eriksen. Vi takker Ulla for et godt samarbejde, vi ser 
frem til at dette må fortsætte i 2008. 

Forhold til Dansk Kennel Klub
Vi har haft et godt samarbejde med DKK, og håber det fortsætter i 2008. 

Sundhed
Jens Erik Sønderup tager over, eller Connie Svane læser JES tekst op.

Arrangementer: 2007

Forår i Region Fyn 14. og 15. april 2007
Igen lykkedes det os at afholde et vellykket arrangement, men dette kun fordi Region Sydjylland
gjorde det store arbejde.
Markprøven på Gals Klint, der var tilmeldt 35 hunde i begynderklasse, 24 hunde i åbenklasse og 
23 hunde i vinderklassen, i alt 82 hunde.
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Prøveleder John Skov med assistenter Michael Kristensen, Birger Knudsen, og Charlotte Staun og 
hjælpere, skal have tusind tak, for en meget veltilrettelagt markprøve. Også tak til Niels Peter 
Kiholm som venligt stiller terræn til rådighed.

Fællesspisning lørdag aften var med et godt fremmøde, og alle havde en hyggelig aften.

Udstillingen i Ubberud Hallen, hvor der var 93 tilmeldte hunde. Vi havde fået Jackie Hodge og 
Isobel Key fra England til at dømme henholdsvis hanner og tæver. De 2 engelske ladies gjorde et 
stort arbejde og gav god tid til alle udstillere. Det var en rigtig hyggelig dag.

Kvalifikationsprøver 2007
Raceledelsen har afholdt følgende:
21.april  ved Græsted 32 labrador deltog.
22.april  ved Børkop 29 labrador deltog
29.juli  ved Birkesø  49 labrador var tilmeldt.
26.august  Hedeland 33 labrador deltog
6.oktober Skanderborg 17 labrador deltog
7.oktober i Esbønderup hvor 19 labrador deltog

Træningsarrangement i Gammelstrup Lejren ved Birkesø
Torsdag den 26. juli. til søndag den 29. juli afholdt raceledelsen.
Træningskursus, workingtest  (uofficiel) og kvalifikationsprøve.

Vi afholdt igen et træningskursus, som startede for nogle, da vi mødtes torsdag aften på, hvor der 
var camping for deltagere, og overnatning i huset for trænere og arrangører.
Vi havde inviteret nogle rigtig engagerede trænere: Jon Andersen, Jens Andersen, Hans Jørgen 
Lundgaard og Charlotte Staun. De havde virkelig gjort et stort forarbejde, og alt var veltilrettelagt. 
Vi startede med træningen fredag og fredag aften var der hygge ved grillen, igen havde Kirsten 
Ulsøe gjort et kæmpe arbejde for at vi andre kunne få rigtig god mad. Der var hygge og hundesnak 
til sent på aftenen, da vi næsten alle boede på stedet, så man skulle ikke ud at køre. Vi fortsatte 
lørdag med træningen. Lørdag aften var der igen fællesspisning ved grillen. Der var mange tilmeldt 
træningskurset, og vi tror alle fik nogle ting at tage med hjem. Søndag stod på uofficiel working test
og officiel kvalifikationsprøve.
Tak til Jørgen Ulsøe som var den helt store arbejdskraft for at få dette efterhånden traditionsrige 
arrangement til at køre.

Efterår i det midtsjællandske 25 og 26. august 2007

Markprøven lørdag i Hedeland, Roskilde
Hvor der deltog hunde, 31 i begynderklasse, 36 i åben, og 25 i vinderklassen.
Prøveleder Jørgen Madsen med assistenter Claus Poulsen, Per Pinnerup, Christian Reese og alle 
hjælpere, havde gjort et stort arbejde. Det var en rigtig god prøve, som blev afholdt i det fantastiske 
smukke terræn ved Hedeland. 
Kvalifiationsprøve
Lørdag var der også kvalifikationsprøve.
Fællesspisning lørdag aften hvor der ikke var så mange tilmeldt spisning på campingpladsen, men 
dem der var havde en hyggelige aften.
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Udstillingen søndag på Roskilde Camping

Hvor der kun var tilmeldt 77 labrador, til ægteparret Mrs. Sussie Wiles og Mr. Richard Wiles fra 
England, der også som der er tradition for fulgte hele dagen på markprøven efterlod et meget 
positivt indtryk. 
Tak til udstillingsleder og ringpersonale.

Weekendens dual pokal fra Kennnel Huntingdon’s, blev vundet af  
Famehunt One Track Mind opdrættet og ejet af Anette Huusmann. 

Et stort TILLYKKE med den flotte præstation.

Raceledelsen har afholdt følgende A-prøver

Vinder A på Skjoldenæsholm den 10. november
Prøveleder 

Vinder A på Lerchenborg den 14. november
Prøveleder Connie Svane

Åben A på Skjoldenæsholm den 18.november 
Prøveleder 

Vinder  A prøve på Egebjerggård den 20. november 
Prøveleder Gitte Roed. 

Tak til alle skytter, terrænværter, prøveledere, dommere og hjælpere.

Racedyst
Vi har også haft 2 hold, et på Sjælland og et i Jylland af sted til racedyst og det blev labrador der 
vandt både på Sjælland og i Jylland 2007

Mentaltest
Dette var året hvor vi fik raceprofilen på plads, så de der ønsker at komme til mentaltest kan dette. 
Vi har dog ikke på nuværende selv afholdt nogle, men der er pladser på DKK’s mentaltest

Racens hvalpeliste
Hvalpelisten kører rigtig godt og professionelt ledet af Jørgen og Kirsten Ulsøe.

Hanhundelisten
Så var det også året hvor vi fik den nye hanhundeliste i gang, dette arbejde står Kirsten Ulsøe for.
Den er blevet rigtig flot med billeder af diverse hunde, som har tilmeldt sig den.
Racens Hjemmeside
Dette er det sted hvor der er sket rigtig meget i 2007, Pernille Lillevang har med stor entusiasme og 
arbejdskraft, fået syntes vi selv en rigtig god og brugbar hjemmeside op at køre. Der er stadig store 
ønsker om udvidelse og mere input fra vores medlemmer. Men vi har fået startet og så kommer 
resten sikkert senere.
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PR-materiale for Labrador
Vi har fået udfærdiget en folder, som kan hentes på hjemmesiden og er blevet uddelt til diverse 
messer. Det er en rigtig flot folder som vi er meget stolte af , og håber den vil blive brugt, man er 
velkommen til at tage et eksemplar med hjem i dag.

Medlemsmøder
Vi har afholdt 2 medlemsmøder i året der gik, et på hver side af broen. Vi havde emnerne etik i 
avlen med Wilfred Olsen fra DKK, og arvelige sygdomme af Jens Erik Sønderup. Disse 2 møder 
havde desværre ikke den store opbakning, men vi håber det var en fejl.

Året der er gået i raceledelsen
Vi har afholdt 7 møder i raceledelsen i 2007/2008. Vi er forskellige mennesker og har lidt 
forskellige meninger og deraf også uenige indimellem, men vi har haft et godt samarbejde og fået 
rigtig mange ting fra hånden. Der er et meget stort arbejdspres på enkelte medlemmer af 
raceledelsen og dette håber vi at få lettet lidt, ved at få udvidet fra 5 til 7 medlemmer.
Vi har arbejdet videre med ”den grønne stamtavlebog” som skal udkomme i 2009 i forbindelse med 
DRK’s 50 års jubilæum, vi håber på en stor opbakning fra vores medlemmer.
Raceledelsen takker alle, prøveledere, udstillingsledere, hjælpere, terrænværter, skytter og 
sponsorer, der har hjulpet og støttet os i 2007 vi håber, vi får et fortsat godt samarbejde i 2007 

Valg og konstituering
Valget til raceledelsen 2008 gav følgende resultat:
Jørgen Ulsøe 271 stemmer (valgt 3 år)
Jette Hartvigsen 228 stemmer (valgt 3 år)   
Henrik Johansen 191 stemmer (valgt 3 år)
Egon Andersen 172 stemmer (valgt 1 år )
Der ikke flere kandidater, så supplanter skal vælges på årsmødet.
Vi håber på et godt samarbejde i raceledelsen.

Fremtiden
Racens forårsarrangement finder i 2008 sted på Lolland, den 5. april markprøve B (Knuthenborg) 
og kvalifikationsprøve og den 6.april i Stokkemarke Hallen, hvor undertegnede dømmer.
Racens efterårsarrangement finder sted i Midtjylland med markprøve den 30. august og 
certifikatudstilling den 31. august i samme område.
Så den efterhånden faste tradition en træningsweekend, denne gang i Melby Lejren Nordsjælland. 
Denne gang vil vi køre et koncept med hjælp fra Kai Lübcke, som henvender sig til nybegyndere. 
Det bliver den 25. 26. 27. juli 2008. Der vil også være kvalifikationsprøve.

Vi arbejder også på at få flere kvalifikationsprøver, flere steder i landet. De første der er planlagt 
udover i forbindelse med vores markprøver er på Gals klint søndag den 27.april og på midtsjælland 
lørdag den 17.maj 2008
Vi følger med i mentaltesten og hvordan det går de hunde som er oppe til en sådan. Vi har under 
overvejelser om vi selv skal afholde disse, ved hjælp af tilbudt arbejdskraft, men det ligger stadig på 
tegnebordet.
Vi bestræber os på et aktivitets niveau på linje med 2007. Vi håber på at kunne afholde nogle 
medlemsmøder og savner som vanligt ønsker fra medlemmerne som der så også vil blive bakket op 
om.


